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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
Processo Administrativo Nº 39/2022

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: MONIQUE HUBACH PIERETTI

Data de Publicação: 27/04/2022 15:51:03

27/04/2022 21:34:46    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCAS CANTOMAIAS DA SILVA SANTOS
04/05/2022 20:17:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUCAS CANTOMAIAS DA SILVA SANTOS
10/05/2022 11:57:21    CADASTRO DE PROPOSTA    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA
10/05/2022 12:02:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA
10/05/2022 14:59:40    CADASTRO DE PROPOSTA    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA
10/05/2022 15:02:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA
10/05/2022 15:34:48    CADASTRO DE PROPOSTA    FERRINI & RISSATO LTDA ME
10/05/2022 15:38:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERRINI & RISSATO LTDA ME
10/05/2022 15:50:54    CADASTRO DE PROPOSTA    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI
10/05/2022 15:52:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI
10/05/2022 15:58:17    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE E VIEIRA - ME
10/05/2022 16:16:56    CADASTRO DE PROPOSTA    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI10/05/2022 16:21:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI10/05/2022 17:00:19    CADASTRO DE PROPOSTA    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME
10/05/2022 17:02:29    CADASTRO DE PROPOSTA    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES
10/05/2022 17:04:33    CADASTRO DE PROPOSTA    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
10/05/2022 17:09:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
10/05/2022 17:16:48    CADASTRO DE PROPOSTA    LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE BIASETTO
10/05/2022 17:21:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE BIASETTO
10/05/2022 17:31:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME
10/05/2022 17:32:17    CADASTRO DE PROPOSTA    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
10/05/2022 17:44:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE E VIEIRA - ME
10/05/2022 17:44:49    CADASTRO DE PROPOSTA    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
10/05/2022 17:51:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
10/05/2022 17:56:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
10/05/2022 18:07:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES
10/05/2022 18:10:07    CADASTRO DE PROPOSTA    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
10/05/2022 19:47:51    CADASTRO DE PROPOSTA    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
10/05/2022 19:59:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
10/05/2022 20:55:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
10/05/2022 21:34:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO
11/05/2022 00:04:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO
11/05/2022 09:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, INICIAMOS A DISPUTA
11/05/2022 16:37:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, ESTAMOS AINDA EM FASE DE LICITAÇÃO E RETORNAREMOS AMANHÃ  DIA 12 DE MAIO, 
COM MAIS ATUALIZAÇÕES.
12/05/2022 16:28:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, ESTAMOS AINDA EM FASE DE LICITAÇÃO E RETORNAREMOS AMANHÃ DIA 13 DE MAIO, COM 
MAIS ATUALIZAÇÕES.
13/05/2022 10:29:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
AINDA NA FASE DE HABILITAÇÃO, A EMPRESA J H AR CONDICIONADOS LTDA ,  APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
ACORDO COM O EDITAL E ESTÁ HABILITADA. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES  019 29.468.112/0003-15 3.695,00 2.500,00 Sim

2 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA  077 09.343.965/0001-51 3.697,95 2.539,00 Não

3 TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA

 098 04.536.985/0001-25 3.697,00 2.540,00 Sim

4 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÕES EIRELI

 099 04.602.194/0002-37 6.800,00 2.560,00 Sim

5 MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO  009 31.508.279/0001-42 3.697,95 2.600,00 Sim

6 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA  025 08.533.577/0001-70 3.697,00 2.658,00 Sim

7 SOUZA E MASTELLINI LTDA ME  024 15.804.087/0001-27 3.680,00 2.787,00 Sim

8 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI  088 36.521.392/0001-81 3.687,75 2.836,73 Sim

9 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  035 09.263.279/0001-70 12.000,00 3.399,00 Sim

10 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI  001 05.368.504/0001-82 3.697,95 3.450,02 Sim

11 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  047 11.777.618/0001-89 3.600,00 3.475,80 Sim

12 FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  049 34.396.138/0001-73 3.690,00 3.550,00 Sim

13 JOSE E VIEIRA - ME  068 09.475.129/0001-20 3.690,00 3.590,00 Sim

14 LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE 
BIASETTO

 093 37.564.869/0001-79 3.697,95 3.697,95 Sim

15 FERRINI & RISSATO LTDA ME  028 13.642.211/0001-70 4.300,00 4.300,00 Sim

16 LUCAS CANTOMAIAS DA SILVA SANTOS  079 17.320.551/0001-35 4.789,80 4.789,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/04/2022 15:51:02    PUBLICADO    

27/04/2022 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/05/2022 09:11:32    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.500,00 Valor Total: 5.000,00

Marca: AGRATTO Modelo: ECO ECS18F-R4 18KBTU

13/05/2022 10:55:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
AINDA NA FASE DE HABILITAÇÃO, A EMPRESA PRADO COMERCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI ,  APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EDITAL E ESTÁ HABILITADA. 
13/05/2022 11:15:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
 A EMPRESA JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA ,  APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EDITAL E ESTÁ 
HABILITADA. 
13/05/2022 11:16:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
fique atentos, as 14:00 Avançaremos de fase para manifestação de recursos que será de apenas 10 minutos.
13/05/2022 14:03:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, ESTAMOS AVANÇANDO DE FASE PARA DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
13/05/2022 15:10:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES PARTICIPANTES, IREMOS AVANÇAR PARA  FASE DE ADJUDICAÇÃO
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11/05/2022 09:11:32    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 009) 3.697,95

11/05/2022 09:11:32    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 049) 3.690,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    LUCAS CANTOMAIAS DA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 079) 4.789,80

11/05/2022 09:11:32    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 3.697,95

11/05/2022 09:11:32    LANCE    FERRINI & RISSATO LTDA ME (PARTICIPANTE 028) 4.300,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 3.687,75

11/05/2022 09:11:32    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 025) 3.697,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    JOSE E VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 068) 3.690,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 099)

6.800,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 024) 3.680,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 019) 3.695,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 035) 12.000,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE BIASETTO 
(PARTICIPANTE 093)

3.697,95

11/05/2022 09:11:32    LANCE    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 3.697,95

11/05/2022 09:11:32    LANCE    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.600,00

11/05/2022 09:11:32    LANCE    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

3.697,00

11/05/2022 09:12:00    LANCE    JOSE E VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 068) 3.650,00

11/05/2022 09:12:12    LANCE    JOSE E VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 068) 3.590,00

11/05/2022 09:12:30    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 3.500,00

11/05/2022 09:13:08    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 024) 3.450,00

11/05/2022 09:13:10    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 099)

3.000,00

11/05/2022 09:13:37    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 2.990,00

11/05/2022 09:13:52    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 024) 2.950,00

11/05/2022 09:14:12    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 009) 2.945,00

11/05/2022 09:14:14    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 099)

2.750,00

11/05/2022 09:14:19    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 019) 2.940,00

11/05/2022 09:14:28    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 2.700,00

11/05/2022 09:14:29    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 2.836,73

11/05/2022 09:14:38    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 099)

2.560,00

11/05/2022 09:14:40    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 019) 2.650,00

11/05/2022 09:14:59    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 019) 2.570,00

11/05/2022 09:15:25    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 024) 2.787,00

11/05/2022 09:15:34    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 009) 2.600,00

11/05/2022 09:16:44    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 2.590,00

11/05/2022 09:17:05    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 025) 2.660,00

11/05/2022 09:18:16    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 049) 3.550,00

11/05/2022 09:22:01    LANCE    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.480,00

11/05/2022 09:22:29    LANCE    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 047) 3.475,80

11/05/2022 09:22:39    LANCE    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 3.450,02

11/05/2022 09:25:00    LANCE    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

2.589,00

11/05/2022 09:26:32    TEMPO RANDÔMICO    

11/05/2022 09:27:15    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 019) 2.550,00

11/05/2022 09:27:59    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 035) 3.399,00
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11/05/2022 09:28:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 099, 
PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 024
11/05/2022 09:28:32    FECHADO 1    

11/05/2022 09:29:12    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 025) 2.658,00

11/05/2022 09:29:16    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 019) 2.500,00

11/05/2022 09:31:43    LANCE    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

2.540,00

11/05/2022 09:32:38    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 2.539,00

11/05/2022 09:33:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES
11/05/2022 09:33:33    HABILITAÇÃO    

13/05/2022 14:03:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2022 14:13:18    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 15:10:52    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÕES EIRELI

 017 04.602.194/0002-37 7.900,00 3.050,00 Sim

2 MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO  029 31.508.279/0001-42 5.306,15 3.200,00 Sim

3 TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA

 065 04.536.985/0001-25 5.306,15 3.649,00 Sim

4 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA  072 09.343.965/0001-51 5.306,15 3.650,00 Não

5 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI  004 05.368.504/0001-82 5.306,15 3.720,00 Sim

6 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA  015 08.533.577/0001-70 5.306,00 3.770,00 Sim

7 J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES  020 29.468.112/0003-15 5.305,00 3.782,00 Sim

8 SOUZA E MASTELLINI LTDA ME  090 15.804.087/0001-27 5.300,00 3.900,00 Sim

9 FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  002 34.396.138/0001-73 5.300,00 4.177,00 Sim

10 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  023 09.263.279/0001-70 16.000,00 4.178,00 Sim

11 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI  030 36.521.392/0001-81 5.436,05 4.181,58 Sim

12 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  052 11.777.618/0001-89 5.300,00 4.980,00 Sim

13 JOSE E VIEIRA - ME  091 09.475.129/0001-20 5.300,00 5.290,00 Sim

14 LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE 
BIASETTO

 032 37.564.869/0001-79 5.306,15 5.306,15 Sim

15 LUCAS CANTOMAIAS DA SILVA SANTOS  081 17.320.551/0001-35 6.560,30 6.560,30 Sim

16 FERRINI & RISSATO LTDA ME  087 13.642.211/0001-70 6.742,00 6.742,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/04/2022 15:51:02    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS
Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.050,00 Valor Total: 9.150,00

Marca: PHILCO Modelo: PAC24000QFM9
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27/04/2022 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/05/2022 09:11:33    DISPUTA    

11/05/2022 09:11:33    LANCE    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 065)

5.306,15

11/05/2022 09:11:33    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 002) 5.300,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 029) 5.306,15

11/05/2022 09:11:33    LANCE    LUCAS CANTOMAIAS DA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 081) 6.560,30

11/05/2022 09:11:33    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 072) 5.306,15

11/05/2022 09:11:33    LANCE    FERRINI & RISSATO LTDA ME (PARTICIPANTE 087) 6.742,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 5.436,05

11/05/2022 09:11:33    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 017)

7.900,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 5.300,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 5.306,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 023) 16.000,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE BIASETTO 
(PARTICIPANTE 032)

5.306,15

11/05/2022 09:11:33    LANCE    JOSE E VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 091) 5.300,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 5.306,15

11/05/2022 09:11:33    LANCE    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 052) 5.300,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 020) 5.305,00

11/05/2022 09:12:17    LANCE    JOSE E VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 091) 5.290,00

11/05/2022 09:12:38    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 5.250,00

11/05/2022 09:13:20    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 5.200,00

11/05/2022 09:13:23    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 017)

4.500,00

11/05/2022 09:14:09    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 4.450,00

11/05/2022 09:14:09    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 072) 4.490,00

11/05/2022 09:14:28    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 017)

4.200,00

11/05/2022 09:14:39    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 4.300,00

11/05/2022 09:14:45    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 072) 4.150,00

11/05/2022 09:14:56    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 017)

3.800,00

11/05/2022 09:15:11    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 020) 3.810,00

11/05/2022 09:15:36    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 3.900,00

11/05/2022 09:15:54    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 029) 3.795,00

11/05/2022 09:16:07    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 017)

3.500,00

11/05/2022 09:16:21    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 4.181,58

11/05/2022 09:16:33    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 029) 3.495,00

11/05/2022 09:16:42    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 017)

3.300,00

11/05/2022 09:17:17    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 072) 3.650,00

11/05/2022 09:17:17    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 3.770,00

11/05/2022 09:17:30    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 020) 3.782,00

11/05/2022 09:17:35    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 029) 3.295,00

11/05/2022 09:17:45    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 017)

3.100,00

11/05/2022 09:18:12    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 029) 3.200,00

11/05/2022 09:20:23    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 002) 4.180,00

11/05/2022 09:22:56    LANCE    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 052) 4.980,00
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11/05/2022 09:22:57    LANCE    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 004) 3.720,00

11/05/2022 09:25:28    LANCE    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 065)

3.649,00

11/05/2022 09:26:33    TEMPO RANDÔMICO    

11/05/2022 09:28:15    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 023) 4.178,00

11/05/2022 09:29:38    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 002) 4.177,00

11/05/2022 09:30:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 029, 
PARTICIPANTE 065
11/05/2022 09:30:33    FECHADO 1    

11/05/2022 09:31:14    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 017)

3.050,00

11/05/2022 09:35:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI
11/05/2022 09:35:33    HABILITAÇÃO    

11/05/2022 09:46:35    MENSAGEM    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017)Proposta atualizada com o valor final já upada no sistema.
13/05/2022 14:03:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2022 14:13:19    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 15:10:52    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA  016 08.533.577/0001-70 2.454,00 1.770,00 Sim

2 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA  074 09.343.965/0001-51 2.454,36 1.794,00 Não

3 TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA

 021 04.536.985/0001-25 2.454,00 1.800,00 Sim

4 J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES  018 29.468.112/0003-15 2.450,00 1.803,00 Sim

5 SOUZA E MASTELLINI LTDA ME  083 15.804.087/0001-27 2.440,00 1.815,00 Sim

6 MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO  078 31.508.279/0001-42 2.454,36 1.900,00 Sim

7 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI  030 36.521.392/0001-81 2.487,74 1.913,64 Sim

8 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÕES EIRELI

 048 04.602.194/0002-37 5.600,00 1.940,00 Sim

9 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  099 09.263.279/0001-70 5.000,00 1.990,00 Sim

10 E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI  098 05.368.504/0001-82 2.454,36 2.200,01 Sim

11 FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  050 34.396.138/0001-73 2.450,00 2.215,00 Sim

12 WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA  065 11.777.618/0001-89 2.450,00 2.249,75 Sim

13 JOSE E VIEIRA - ME  008 09.475.129/0001-20 2.450,00 2.430,00 Sim

14 LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE 
BIASETTO

 059 37.564.869/0001-79 2.454,36 2.454,36 Sim

15 FERRINI & RISSATO LTDA ME  072 13.642.211/0001-70 2.864,00 2.864,00 Sim

16 LUCAS CANTOMAIAS DA SILVA SANTOS  027 17.320.551/0001-35 3.850,20 3.850,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.770,00 Valor Total: 1.770,00

Marca: AGRATTO Modelo: ECST12F
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

27/04/2022 15:51:02    PUBLICADO    

27/04/2022 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/05/2022 09:11:33    DISPUTA    

11/05/2022 09:11:33    LANCE    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065) 2.450,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 021)

2.454,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 078) 2.454,36

11/05/2022 09:11:33    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 050) 2.450,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    LUCAS CANTOMAIAS DA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 027) 3.850,20

11/05/2022 09:11:33    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 074) 2.454,36

11/05/2022 09:11:33    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 2.454,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 2.440,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    FERRINI & RISSATO LTDA ME (PARTICIPANTE 072) 2.864,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 2.487,74

11/05/2022 09:11:33    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 048)

5.600,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 099) 5.000,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE BIASETTO 
(PARTICIPANTE 059)

2.454,36

11/05/2022 09:11:33    LANCE    JOSE E VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 008) 2.450,00

11/05/2022 09:11:33    LANCE    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 2.454,36

11/05/2022 09:11:33    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 018) 2.450,00

11/05/2022 09:12:21    LANCE    JOSE E VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 008) 2.430,00

11/05/2022 09:12:47    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 2.400,00

11/05/2022 09:13:34    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 2.350,00

11/05/2022 09:14:45    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 2.250,00

11/05/2022 09:15:35    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 018) 2.260,00

11/05/2022 09:16:05    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 2.200,00

11/05/2022 09:16:12    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 078) 2.100,00

11/05/2022 09:16:26    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 018) 2.110,00

11/05/2022 09:16:28    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 1.950,00

11/05/2022 09:16:38    LANCE    GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 1.913,64

11/05/2022 09:16:45    LANCE    MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO (PARTICIPANTE 078) 1.900,00

11/05/2022 09:17:04    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 1.895,00

11/05/2022 09:17:28    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.894,00

11/05/2022 09:17:42    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 074) 2.000,00

11/05/2022 09:17:47    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 1.890,00

11/05/2022 09:18:17    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 018) 1.910,00

11/05/2022 09:19:32    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI (PARTICIPANTE 048)

1.940,00

11/05/2022 09:19:36    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.889,00

11/05/2022 09:19:51    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 1.880,00

11/05/2022 09:20:37    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 074) 1.920,00

11/05/2022 09:22:10    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 050) 2.300,00

MOVIMENTOS DO LOTE
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11/05/2022 09:23:14    LANCE    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 2.250,01

11/05/2022 09:23:42    LANCE    WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065) 2.249,75

11/05/2022 09:25:54    LANCE    SOUZA E MASTELLINI LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 1.815,00

11/05/2022 09:25:58    LANCE    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 021)

1.899,99

11/05/2022 09:26:18    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.814,00

11/05/2022 09:26:33    TEMPO RANDÔMICO    

11/05/2022 09:27:47    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 018) 1.804,00

11/05/2022 09:28:29    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 099) 2.219,00

11/05/2022 09:30:14    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 050) 2.215,00

11/05/2022 09:32:08    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 099) 1.990,00

11/05/2022 09:33:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: SENHOR PARTICIPANTE, VAI CONSEGUIR MANTER ESSE PREÇO?
11/05/2022 09:34:31    LANCE    E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 2.200,01

11/05/2022 09:34:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 016, 
PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 048
11/05/2022 09:34:34    FECHADO 1    

11/05/2022 09:35:16    LANCE    JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.770,00

11/05/2022 09:35:17    LANCE    PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (PARTICIPANTE 074) 1.794,00

11/05/2022 09:36:58    LANCE    TURBO SYSTEM COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 021)

1.800,00

11/05/2022 09:37:33    LANCE    J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES (PARTICIPANTE 018) 1.803,00

11/05/2022 09:39:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA
11/05/2022 09:39:34    HABILITAÇÃO    

13/05/2022 14:03:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2022 14:13:18    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 15:10:52    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MONIQUE HUBACH PIERETTI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   AILTON JOSÉ DE SOUZA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WELITON UMBELINO BATISTA
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